
Název opat ření ID OP

Typ opat ření ID KO

Parametry opat ření Současný stav Cílový stav
úroveň protipovodňové ochrany (QN)
počet ochráněných obyvatel
rozsah ochráněného území (ha)
průměrná roční škoda (mil. Kč)

náklady na realizaci (mil. Kč)
zdroj financování
stav projektové přípravy
správce vodního toku

Technické údaje navrhovaného opat ření

poznámka:

LA200151
Melounka, Hradec Králové - zvýšení ochrany města  přeložkou 
koryta

Popis sou časného stavu

Vodní tok Melounka jako přirozený vodní tok je historicky zaústěn do koryta Malého labského náhona 
(MLN), který prochází zástavbou města Hradce Králové.  Koryto MLN není schopné převést povodňové 
protoky. Z tohoto důvodu je dlouhodobě připravována přeložka koryta Melounky přímo do Labe.

Popis navrhovaného stavu

Přeložka koryta by měla navázat na opatření v povodí (výstavba poldrů), která maximálně sníží povodňové 
průtoky. Vlastní přeložka představuje vybudování nového lichoběžníkového koryta v délce 1434 m, které 
bude zaústěno přímo do Labe.

PLa

 

Kód KÚ
721204

Název KÚ
Plácky

ID VÚ
10229090

Název VÚ
Labe po soutok s tokem Orlice

 
Seznam lokalit a vodních útvar ů dot čených opat řením

navrhovatel Pla


